

2018年2月14日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,316	56.6%	1,553	37.9%	226	5.5%	4,096
鉱業	6,151	47.9%	6,228	48.5%	458	3.6%	12,837
建設業	52,307	53.3%	41,759	42.6%	4,059	4.1%	98,124
食料品	57,506	52.4%	47,698	43.5%	4,539	4.1%	109,743
繊維製品	13,320	49.7%	12,069	45.0%	1,416	5.3%	26,804
パルプ・紙	4,386	58.1%	2,903	38.4%	264	3.5%	7,554
化学	139,543	55.7%	98,550	39.3%	12,446	5.0%	250,539
医薬品	107,290	61.2%	59,833	34.2%	8,083	4.6%	175,206
石油・石炭製品	13,960	60.5%	8,130	35.2%	988	4.3%	23,078
ゴム製品	10,860	52.0%	8,834	42.3%	1,188	5.7%	20,882
ガラス・土石製品	58,856	60.0%	31,672	32.3%	7,537	7.7%	98,065
鉄鋼	19,598	46.4%	18,863	44.6%	3,799	9.0%	42,260
非鉄金属	29,918	51.4%	25,741	44.2%	2,585	4.4%	58,244
金属製品	25,975	57.3%	16,417	36.2%	2,978	6.6%	45,370
機械	142,866	56.2%	99,578	39.2%	11,901	4.7%	254,345
電気機器	292,927	50.9%	248,691	43.2%	34,332	6.0%	575,950
輸送用機器	116,323	45.2%	128,258	49.8%	13,051	5.1%	257,632
精密機器	40,252	56.2%	26,265	36.6%	5,148	7.2%	71,666
その他製品	85,264	51.4%	52,166	31.4%	28,541	17.2%	165,972
電気・ガス業	17,170	49.6%	16,374	47.3%	1,102	3.2%	34,646
陸運業	35,986	51.1%	30,901	43.9%	3,582	5.1%	70,469
海運業	5,036	42.9%	6,001	51.1%	709	6.0%	11,746
空運業	7,981	51.7%	6,802	44.0%	660	4.3%	15,442
倉庫・運輸関連業	3,544	60.2%	2,069	35.2%	273	4.6%	5,886
情報・通信業	201,053	56.8%	131,164	37.1%	21,490	6.1%	353,706
卸売業	68,278	54.1%	51,768	41.0%	6,204	4.9%	126,250
小売業	104,587	50.5%	80,869	39.0%	21,682	10.5%	207,139
銀行業	85,973	48.9%	80,150	45.6%	9,802	5.6%	175,924
証券、商品先物取引業	23,064	50.5%	19,963	43.7%	2,607	5.7%	45,634
保険業	24,980	48.7%	24,719	48.2%	1,548	3.0%	51,248
その他金融業	25,367	58.1%	16,943	38.8%	1,364	3.1%	43,675
不動産業	45,133	55.3%	31,669	38.8%	4,819	5.9%	81,621
サービス業	116,987	57.0%	78,465	38.2%	9,713	4.7%	205,165
その他(33業種外)	251,976	55.0%	148,331	32.4%	57,790	12.6%	458,096

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。